

«ҒҰМАРБЕК ДӘУКЕЕВ АТЫНДАҒЫ
АЛМАТЫ ЭНЕРГЕТИКА ЖӘНЕ БАЙЛАНЫС УНИВЕРСИТЕТІ»
КОММЕРЦИЯЛЫҚ ЕМЕС АКЦИОНЕРЛІК ҚОҒАМЫ

Бекітемін

«Ғұмарбек Дәукеев атындағы
Алматы энергетика және
байланыс университеті»

коммерциялық емес акционерлік
қоғамының ректоры

М.К. Сыздықов

2023 ж.



**"ҒҰМАРБЕК ДӘУКЕЕВ АТЫНДАҒЫ АЛМАТЫ ЭНЕРГЕТИКА ЖӘНЕ
БАЙЛАНЫС УНИВЕРСИТЕТІ"
КОММЕРЦИЯЛЫҚ ЕМЕС АКЦИОНЕРЛІК ҚОҒАМЫ
ОҚЫТУШЫ-ПРОФЕССОРЛЫҚ ҚҰРАМЫ ЛАУАЗЫМДАРЫНЫҢ
БІЛКІТІЛІК СИПАТТАМАЛАРЫ**

Қол қойылған күннен бастап қолданысқа енгізілді

Алматы, 2023 ж.

Келісу парағы

Біліктілік сипаттамалары келісілген:

Әлеуметтік және тәрбие жұмысы жөніндегі проректор

Е.К. Кадылбеков

« 15 » 05 2023 ж.

Қызметкерлерді басқару бөлімінің бастығы

З.Ю. Алиева

« 15 » 05 2023 ж.

Заң кеңесшісі

Ж.М. Чокин

« 15 » 05 2023 ж.

Әзірлеген:

Академиялық қызмет жөніндегі проректор м.а

А.С. Саренова

« 15 » 05 2023 ж.

Лауазымдардың біліктілік сипаттамалары
профессор, қауымдастырылған профессор (доцент), ассистент-профессор, практика профессоры, аға оқытушы, оқытушы және оқытушы ассистенті.

Профессор лауазымы (Professor) екі санатқа бөлінеді: зерттеуші-профессор және келесі сипаттамалары бар оқытушы-профессор:

Зерттеуші-профессор (Research Professor) - ғылыми дәрежесі (ғылым докторы, ғылым кандидаты немесе PhD), қауымдастырылған профессор (доцент) лауазымында кемінде 5 жыл ғылыми-педагогикалық жұмыс өтілі; соңғы бес жыл ішінде бейіні бойынша басылымдарда кемінде 8 ғылыми жарияланым (шолуды немесе монографиядағы тарауды қоса алғанда) ғылыми қызметтің нәтижелерін жариялау үшін ұсынылатын басылымдардың тізбесіне және JCR деректері бойынша Q1 және Q2 ғылыми басылымдарда Web of Science Core Collection-да не Citescore бойынша кемінде 50 процентілі бар; Хирш индексі кемінде 3. Соңғы 5 жылда монографияның не оқулықтардың, оқу және оқу-әдістемелік құралдардың болуы. Барлығы 28 ғылыми басылымнан кем емес. АЭЖБУ қаржыландырылатын ғылыми-зерттеу жобаларына басшылық жасау міндетті.

Оқытушы - профессор (Teaching Professor) - ғылыми дәрежесі (ғылым докторы, ғылым кандидаты немесе PhD); қауымдастырылған профессор (доцент) лауазымында кемінде 5 жыл ғылыми-педагогикалық жұмыс өтілі; соңғы бес жыл ішінде бейіні бойынша басылымдарда кемінде 5 ғылыми жарияланым (монографиядағы шолуларды немесе тарауларды қоса алғанда) JCR деректері бойынша WEB of Science Core Collection-да ғылыми қызметтің нәтижелерін және ғылыми басылымдарда 1 мақаланы жариялау үшін ұсынылатын не citescore бойынша кемінде 35 процентілі бар басылымдардың тізбесіне; Хирш индексі кемінде 2. Соңғы 5 жылда оқулықтың, оқу және оқу-әдістемелік құралдардың міндетті түрде болуы. Барлығы 25 ғылыми басылымнан кем емес. Артықшылығы: орындаушы ретінде қаржыландырылатын ғылыми-зерттеу жобаларына қатысу.

Қауымдастырылған профессор, (доцент) (Associate Professor) лауазымы екі санатқа бөлінеді:

Қауымдастырылған зерттеуші-профессор (Research Associate Professor) - ғылыми дәрежесі (ғылым докторы, ғылым кандидаты немесе PhD; ғылыми-педагогикалық/өндірістік қызмет өтілі 10 жылдан кем емес; соңғы 5 жылда басылымдар тізбесіне енгізілген бейіні бойынша басылымдарда кемінде 3 ғылыми жарияланым (шолуды немесе монографиядағы тарауды қоса алғанда), ғылыми қызмет нәтижелерін және JCR деректері бойынша Q1, Q2, Q3 ғылыми басылымдарда, Web of Science Core Collection-да жариялау үшін ұсынылатын немесе citescore бойынша кемінде 35 процентілі бар 1 мақала; соңғы 5 жылда монографияның немесе оқулықтардың, оқу және оқу-әдістемелік құралдардың болуы. АЭЖБУ қаржыландырылатын ғылыми-зерттеу жобаларына міндетті түрде басшылық ету,

Қауымдастырылған оқытушы - профессор (Teaching Associate Professor) - ғылыми дәрежесі (ғылым докторы, ғылым кандидаты немесе PhD); ҚР БҒМ КОКСОН немесе ҚР ЖАК берген қауымдастырылған профессор (доцент) ғылыми атағының болуы, ғылыми-педагогикалық/ өндірістік жұмыс өтілі кемінде 10 жыл; ғылыми қызмет нәтижелерін жариялау үшін ұсынылатын басылымдар тізбесіне енгізілген бейіні бойынша басылымдарда соңғы бес жылда кемінде 5 ғылыми жарияланым (шолуды немесе монографиядағы тарауды қоса алғанда), ғылыми басылымдарда 1 мақала, JCR деректері бойынша Q1, Q2, Q3, Web of Science Core Collection не citescore

бойынша процентилі бар 25-тен кем емес; соңғы 5 жылда оқулықтың, оқу және оқу-әдістемелік құралдардың міндетті түрде болуы. Артықшылығы: қаржыландырылатын ғылыми-зерттеу жобаларына немесе халықаралық жобаларға қатысу.

Профессор-практик (Professor of Practice) - магистр дәрежесі (MSc, MA) немесе жоғары кәсіптік білім; 10 жылдан астам дайындық бағыты бойынша практикалық жұмыс тәжірибесі (академиялық немесе өндірістік). Артықшылығы: өндірістегі жұмыс тәжірибесі, ғылыми қызмет нәтижелерін жариялау үшін ұсынылатын басылымдар тізбесіне енгізілген бейіні бойынша басылымдарда ғылыми жарияланымдардың болуы.

Ассистент-профессор (Assistant Professor) - ғылыми дәрежесі (ғылым кандидаты немесе PhD); ЖОО-да немесе ҒЗИ-да кемінде 5 жыл ғылыми-педагогикалық қызмет өтілі Не 5 жылдан астам дайындық бағыты бойынша практикалық жұмыс тәжірибесі; соңғы бес жылда басылымдар тізбесіне енгізілген бейіні бойынша басылымдарда кемінде 3 ғылыми жарияланым, ғылыми қызметтің нәтижелерін және JCR деректері бойынша Q1, Q2, Q3, Web of Science Core Collection-да ғылыми басылымдарда 1 мақала жариялау үшін ұсынылатын не Citescore бойынша кемінде 25 процентилі бар; оқулықтардың немесе оқу және оқу-әдістемелік құралдардың болуы. Артықшылығы: шетелдік жоғары оқу орнының магистр дәрежесі (ағылшын тілінде).

Аға оқытушы (Senior-lecturer) - ғылыми-педагогикалық бағыт бойынша жоғары кәсіптік немесе жоғары оқу орнынан кейінгі білім, оқытушы лауазымында ғылыми-педагогикалық қызмет өтілі кемінде 3 жыл, даярлау бағыты бойынша практикалық жұмыс тәжірибесі 5 жылдан астам; ғылыми қызмет нәтижелерін жариялау үшін ұсынылатын басылымдар тізбесіне енгізілген бейіні бойынша басылымдарда соңғы бес жылда кемінде 3 ғылыми жарияланым (оның ішінде бірлескен авторлықта) немесе халықаралық рецензияланатын ғылыми журналдарда немесе конференцияларда 1 мақала, JCR деректері бойынша Q3, Web of Science Core Collection-да не citescore бойынша процентилі жоқ 25-тен кем; оқулықтардың немесе оқу, оқу-әдістемелік құралдардың авторы/тең авторы.

Шетелдік университеттің магистратура дәрежесі (ағылшын тілінде) болған кезде талаптардың бірі не өтілі, не жариялануы алынып тасталады.

Оқытушы (Lecturer) - ғылыми-педагогикалық бағыт бойынша жоғары кәсіптік немесе жоғары оқу орнынан кейінгі білім; ғылыми қызмет нәтижелерін жариялау үшін ұсынылатын басылымдар тізбесіне енгізілген бейіні бойынша басылымдарда кемінде 1 ғылыми жарияланым не халықаралық конференцияларда 1 мақала.

Ассистент (Teaching Assistant, TA)-GPA 3.5-тен төмен емес, 4-ші оқу жылының қазіргі магистранты немесе білім алушысы.

Ескерту:

* Жалпы білім беретін кафедралардың ОПК үшін жарияланымдар мен жобаларға қатысу бойынша талаптарды Конкурстық комиссия жеке қарайды.

* «Жас ғалымдар» санаты үшін өтілге қойылатын талаптарды Конкурстық комиссия жеке қарайды.

* Конкурстық комиссия лауазымға қойылатын талаптарды орындау үшін белгілі бір мерзімдерді белгілеуге құқылы.